
2025-12-10 

Förbättrad trygghet för ambulansen 

Förbättra ambulanspersonalens förutsättningar att i förväg kan få kännedom 

om kända risker kopplade till en specifik adress vid utryckning, i syfte att öka 

personalsäkerheten och stärka förutsättningarna för snabba och trygga 

insatser. 

Initiativärende 

Ambulanspersonal arbetar i verksamheter där risknivån stundtals är hög och där 

förutsättningarna snabbt kan förändras. Vid många utryckningar saknas i dag ett strukturerat 

och enhetligt sätt att i förväg uppmärksamma personalen på om det finns kända risker 

kopplade till den aktuella adressen. Det kan handla om tidigare hot- och våldsincidenter, 

kända missbruksproblematik, förekomst av farliga djur, svår framkomlighet, eller andra 

omständigheter som kan ha direkt betydelse för både personalsäkerhet och genomförandet 

av vårdinsatsen. 

Samtidigt finns det i dag tekniska möjligheter att på ett kontrollerat och rättssäkert sätt 

tillgängliggöra relevant riskinformation i samband med larm, utan att göra avkall på 

sekretesslagstiftning eller integritetsskydd. 

Ur ett regionalt helhetsperspektiv finns även ett ekonomiskt och organisatoriskt värde i att 

arbeta mer förebyggande. Insatser som kan minska risken för hot och våld, avbrutna 

uppdrag eller skador på personal kan bidra till färre sjukskrivningar, bättre kontinuitet i 

bemanningen och mer effektiv resursanvändning. En sådan utveckling ligger väl i linje med 

regionens ansvar för en god och säker arbetsmiljö samt målsättningen om vård i tid med hög 

kvalitet. 

Mot denna bakgrund är det angeläget att Region Jämtland Härjedalen på ett strukturerat sätt 

utreder hur tillgången till riskinformation vid ambulansutryckningar kan förbättras, med 

beaktande av juridiska, tekniska och ekonomiska förutsättningar. 

Förslag till beslut 

• Att ge regiondirektören i uppdrag att utreda möjligheten att säkerställa att 

ambulanspersonal vid larm får tillgång till relevant information om kända risker 

kopplade till insatsadressen. 

• Att utredningen ska belysa juridiska, tekniska och ekonomiska förutsättningar. 

• Att återrapportering ska ske till hälso- och sjukvårdsnämnden senast vid mötet i april. 
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